2
PAGE

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.05.2015                                                                                                № 2429
Об организации временной трудовой занятости несовершеннолетних на период летних каникул в 2015 году

В целях поддержки системы временной трудовой занятости несовершеннолетних, формирования у подрастающего поколения навыков трудовой деятельности, а также во исполнение постановления администрации городского округа г. Бор от 13.05.2015 № 2208 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи городского округа г. Бор» администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Отделу социальной политики администрации городского округа г. Бор (Е.А.Чернышев) на период летних каникул в 2015 г. осуществлять координацию деятельности всех заинтересованных ведомств по организации временной трудовой занятости несовершеннолетних.
2. Управлению народного образования администрации городского округа г. Бор (Л.А.Алексеева), Отделу спорта и молодежной политики администрации городского округа г. Бор (С.В. Киричев), Отделу культуры администрации городского округа г. Бор (Н.А. Круглова):

2.1. Организовать работу по обеспечению временной занятости несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в подведомственных муниципальных организациях.

2.2. Назначить ответственных лиц за организацию временной занятости подростков в подведомственных муниципальных  организациях.

3. Руководителям муниципальных  организаций образования, культуры, спорта и МБУ «Управление благоустройства городского округа               г. Бор»:

3.1. Обеспечить  предоставление временной работы  в первоочередном порядке несовершеннолетним из числа детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей из семей беженцев и вынужденных переселенцев, безработных граждан, из неполных, многодетных семей, а также подросткам, состоящим на учете в субъектах профилактики безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних.

3.2. Производить начисление заработной платы несовершеннолетним по фактически отработанному времени.

3.3. Организовать работу по проведению инструктажа по технике безопасности с несовершеннолетними, заключению договоров с ГКУ «Центр занятости населения г. Бор», учету посещаемости и фактически отработанного времени подростками, подготовке пакета документов для начисления заработной платы несовершеннолетним.

4. Установить сроки работы подростковых трудовых бригад:

- июнь с 01.06.2015 г. по 26.06.2015 г.

- июль с 01.07.2015 г. по 31.07.2015 г.

- август с 03.08.2015 г. по 21.08.2015 г.

5. Сектору по обеспечению деятельности Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации городского округа г.Бор (H.H. Пестышева) оказать содействие МБУ «Управление благоустройства городского округа г.Бор» в организации трудовой бригады для несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах.

6. Общему отделу администрации городского округа г.Бор                         (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего  постановления на официальном сайте www.borcity.ru.
Глава администрации

А.В. Киселев

Т.М.Захарова

2-46-93